INDICAÇÃO Nº 520/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de reinstalar um ponto de ônibus de

ferro que existia na Rua Dom João VI, em frente ao número 71, do outro

lado da rua, especificamente na calçada do lado esquerdo do número

84, no Jardim Vitória. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

tendo em vista a importância do ponto de ônibus no endereço indicado

acima. Anteriormente, havia um ponto de ônibus de ferro que foi

removido. A maioria das pessoas nesta área é idosa e está solicitando a

sua reinstalação, pois o próximo ponto fica muito longe.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 24 de maio de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
05/06/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 520/2024